________________________________________________________________________________________________

         Протокол №4 от 17.11.2009 г. Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

1

ПРОТОКОЛ № 4

Общего Собрания членов

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения собрания: г. Москва

Форма проведения – очное

Дата проведения собрания – семнадцатое ноября 2009 года

Дата составления протокола – семнадцатое ноября 2009 года

Время открытия общего собрания: 15 час. 15 мин.

Время закрытия общего собрания: 18 час. 30 мин.

Присутствовали члены Партнерства (100%):

1. Открытое акционерное общество «Гипрогазцентр», в лице Генерального директора

Пужайло Александра Федоровича;

2. Открытое акционерное общество «ВНИПИгаздобыча», в лице Генерального директора

Милованова Виктора Ивановича;

3. Открытое  акционерное общество «Гипроспецгаз», в лице Генерального директора

Сергиенко Андрея Викторовича.

Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и Секретаря Собрания.

2. Об утверждении документов, необходимых для регистрации Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в качестве саморегулируемой

организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих проектные работы, в

государственном реестре саморегулируемых организаций Ростехнадзора, и деятельности

Партнерства в качестве саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,

осуществляющих проектные работы:

1) Правила контроля в области саморегулирования.

2) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия.

3) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке схемы

планировочной организации земельного участка

4) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке архитектурных

решений

5) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке конструктивных и

объемно-планировочных решений

6) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений об

инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня

инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

7) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта

организации строительства

________________________________________________________________________________________________

         Протокол №4 от 17.11.2009 г. Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

2

8) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта

организации работ по сносу или демонтажу объектов

9) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по

охране окружающей среды

10) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности

11) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по

обеспечению доступа инвалидов

12) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта полосы

отвода линейного объекта

13) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке технологических

и конструктивных решений линейного объекта

14) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке материалов,

связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная

документация в случаях, предусмотренных федеральными законами"

15) Положение о Дисциплинарной комиссии.

16) Положение о Контрольной комиссии.

17) Положение о порядке рассмотрения жалоб на действия своих членов.

18) Правила обеспечения имущественной ответственности.

19) Положение о страховании.

20) Положение о требованиях к содержанию и порядку ведения реестра членов НП

«Инженер-Проектировщик».

21) Положение о повышении квалификации и аттестации в НП «Инженер-Проектировщик».

22) Положение о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в НП

«Инженер-Проектировщик».

23) Положение о компенсационном фонде НП «Инженер-Проектировщик».

24) Перечень видов работ.

25) Положение о свидетельстве о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

26) Положение о порядке приема в члены и порядке прекращения членства в НП «Инженер-

Проектировщик».

27) Правила саморегулирования НП «Инженер-Проектировщик».

28) Стандарты саморегулирования  НП «Инженер-Проектировщик».

По вопросу №1 повестки дня «Об избрании Председателя и Секретаря Собрания»

СЛУШАЛИ:

Милованов В.И. предложил избрать Председателем Общего Собрания членов

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Сергиенко А.В.,

Секретарем Собрания – Кириченко В.А.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем Общего Собрания членов Партнерства Сергиенко А.В., секретарем

собрания –  Кириченко В.А.

________________________________________________________________________________________________

         Протокол №4 от 17.11.2009 г. Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

3

По вопросу №2 повестки дня «Об утверждении документов, необходимых для регистрации

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в качестве

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих

проектные работы, в государственном реестре саморегулируемых организаций

Ростехнадзора, и деятельности Партнерства в качестве саморегулируемой организации,

основанной на членстве лиц, осуществляющих проектные работы».

СЛУШАЛИ:

Сергиенко А.В., который предложил утвердить документы, необходимые для регистрации

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в качестве

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих проектные

работы, в государственном реестре саморегулируемых организаций Ростехнадзора, и

деятельности Партнерства в качестве саморегулируемой организации, основанной на членстве

лиц, осуществляющих проектные работы, в следующем составе:

1. Правила контроля в области саморегулирования.

2. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия.

3. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке схемы

планировочной организации земельного участка

4. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке архитектурных

решений

5. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке конструктивных и

объемно-планировочных решений

6. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений об

инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня

инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

7. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта

организации строительства

8. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта

организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по

охране окружающей среды

10. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности

11. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по

обеспечению доступа инвалидов

12. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта полосы

отвода линейного объекта

13. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке технологических

и конструктивных решений линейного объекта

14. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке материалов,

связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная

документация в случаях, предусмотренных федеральными законами"

15. Положение о Дисциплинарной комиссии.

16. Положение о Контрольной комиссии.

17. Положение о порядке рассмотрения жалоб на действия своих членов.

18. Правила обеспечения имущественной ответственности.

19. Положение о страховании.

________________________________________________________________________________________________

         Протокол №4 от 17.11.2009 г. Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

4

20. Положение о требованиях к содержанию и порядку ведения реестра членов НП

«Инженер-Проектировщик».

21. Положение о повышении квалификации и аттестации в НП «Инженер-Проектировщик».

22. Положение о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в НП

«Инженер-Проектировщик».

23. Положение о компенсационном фонде НП «Инженер-Проектировщик».

24. Перечень видов работ.

25. Положение о свидетельстве о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

26. Положение о порядке приема в члены и порядке прекращения членства в НП «Инженер-

Проектировщик».

27. Правила саморегулирования НП «Инженер-Проектировщик».

28. Стандарты  саморегулирования  НП «Инженер-Проектировщик».

Проекты документов представлены для ознакомления всем участникам Общего собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить все предложенные документы, необходимые для регистрации Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в качестве саморегулируемой организации,

основанной на членстве лиц, осуществляющих проектные работы, в государственном реестре

саморегулируемых организаций Ростехнадзора, и деятельности Партнерства в качестве

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих проектные

работы, а именно:

1. Правила контроля в области саморегулирования.

2. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия.

3. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке схемы

планировочной организации земельного участка

4. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке архитектурных

решений

5. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке конструктивных и

объемно-планировочных решений

6. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений об

инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня

инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

7. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта

организации строительства

8. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта

организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по

охране окружающей среды

10. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности

11. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по

обеспечению доступа инвалидов

________________________________________________________________________________________________

         Протокол №4 от 17.11.2009 г. Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

5

12. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта полосы

отвода линейного объекта

13. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке технологических

и конструктивных решений линейного объекта

14. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке материалов,

связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная

документация в случаях, предусмотренных федеральными законами"

15. Положение о Дисциплинарной комиссии.

16. Положение о Контрольной комиссии.

17. Положение о порядке рассмотрения жалоб на действия своих членов.

18. Правила обеспечения имущественной ответственности.

19. Положение о страховании.

20. Положение о требованиях к содержанию и порядку ведения реестра членов НП

«Инженер-Проектировщик».

21. Положение о повышении квалификации и аттестации в НП «Инженер-Проектировщик».

22. Положение о мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в НП

«Инженер-Проектировщик».

23. Положение о компенсационном фонде НП «Инженер-Проектировщик».

24. Перечень видов работ.

25. Положение о свидетельстве о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

26. Положение о порядке приема в члены и порядке прекращения членства в НП «Инженер-

Проектировщик».

27. Правила саморегулирования НП «Инженер-Проектировщик».

28. Стандарты саморегулирования НП  «Инженер-Проектировщик».

Председатель собрания                                                                                               А.В. Сергиенко

Секретарь собрания                                                                                                    В.А. Кириченко